
Číslo smlouvy příkazce: S/SÚSJMK/2021/750
Číslo smlouvy příkazníka: CSPSD/112/2021

Výtisk č.: 2

1/8

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
K PROVÁDĚNÍ NÍZKORYCHLOSTNÍHO KONTROLNÍHO VÁŽENÍ VOZIDEL

NA SILNICÍCH II. a III. TŘÍDY PRO ROK 2021 a 2022

I. Smluvní strany

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3; 602 00 Brno
zastoupená: Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem
IČO: 70932581
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
e-mail:

(dále jen „příkazce“)

a

Centrum služeb pro silniční dopravu
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
zastoupená: Ing. Lenkou Čechovou, ředitelkou
IČO: 70898219
DIČ: CZ70898219
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
e-mail:

(dále jen „příkazník“)

uzavírají dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“), tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II. Účel a předmět smlouvy

2.1. Příkazci jako osobě pověřené vlastníkem dotčených silnic II. a III. třídy na území Jihomoravského kraje
na základě ustanovení § 38a odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, přísluší zajišťovat nízkorychlostní kontrolní vážení včetně měření vozidel
spadajících do kategorie M2, M3, N1, N2, N3, T, C, O, R, S, SS nebo jízdních souprav tvořených těmito
vozidly na pozemních komunikacích II. a III. třídy ve svém územním obvodu, a to v souladu
s ustanoveními § 38a, § 38b, § 38c a § 46 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, a ustanovení § 51a a § 51b vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

2.2. K zajištění nízkorychlostního kontrolního vážení na silnicích II. a III. třídy pověřuje příkazce
za podmínek a v rozsahu touto smlouvou vymezených příkazníka, který se zavazuje, že pro příkazce
bude obstarávat jeho jménem a na jeho účet nízkorychlostní kontrolní vážení vozidel nebo jízdních
souprav a příkazce se zavazuje za obstarání těchto činností poskytnout příkazníkovi odměnu ujednanou
touto smlouvou.

2.3. Nízkorychlostní kontrolní vážení zahrnuje kontrolu největší povolené hmotnosti vozidla nebo jízdní
soupravy, kontrolu povoleného rozložení hmotnosti na nápravu, skupiny náprav, kola nebo skupiny kol,
další hmotnostní poměry vozidla a kontrolu největších povolených rozměrů vozidel a jízdních souprav
včetně nákladu nebo kontrolu dodržení podmínek spojitelnosti vozidel v jízdní soupravu.

III. Povinnosti příkazce

3.1. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro provádění
nízkorychlostního kontrolního vážení, a to zejména:



Číslo smlouvy příkazce: S/SÚSJMK/2021/750
Číslo smlouvy příkazníka: CSPSD/112/2021

Výtisk č.: 2

2/8

a) předávat informace o místopisném průběhu silnic II. a III. třídy a jeho změn v souvislosti s jejich
výstavbou včetně výsledků sčítání dopravy;

b) předávat informace o místech, kde dochází k největšímu rozsahu deformací vozovek vlivem těžké
nákladní dopravy;

c) v případě potřeby zajišťovat úpravu dopravního značení v součinnosti s Policií ČR.

3.2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi k plnění předmětu smlouvy bezúplatné užívání vhodných
vytipovaných ploch, tj. odpočívek silnic II. a III. třídy, případně pomocných silničních pozemků, se
kterými má právo nakládat.

IV. Povinnosti příkazníka

4.1. Příkazník je při provádění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel povinen:
a) řídit se platnou legislativou a postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy, upravujícími

otázky bezpečnosti práce;
b) nízkorychlostní kontrolní vážení vozidel provádět s náležitou odbornou péčí;
c) vést průkaznou písemnou dokumentaci o místech, době a rozsahu nízkorychlostního kontrolního

vážení.
4.2. Příkazník je povinen předávat příkazci čtvrtletní souhrnné statistiky o výsledcích nízkorychlostního

kontrolního vážení.
4.3. Příkazník je povinen plnit povinnosti stanovené touto smlouvou osobně. Využití jiných osob

k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení se nepřipouští.
4.4. Příkazník je povinen bez zbytečného prodlení předat příkazci měsíční harmonogram vážení, který bude

obsahovat místní a časové určení vážení.
4.5. Příkazník je povinen akceptovat požadavky příkazce na určení lokality kontrolního vážení, tyto

projednat s orgány Policie ČR a následně přizpůsobit měsíční harmonogram vážení dle požadavků
příkazce; dále je povinen zařazovat do harmonogramu kontrolního vážení i další vhodná místa, splňující
podmínky dle provozních norem pro vážení.

4.6. V případě, že bude ve správním řízení zjištěno, že příkazník nesplnil řádně a včas jeho veškeré
povinnosti plynoucí z této smlouvy, a proto bylo správní řízení zastaveno, je příkazník povinen vrátit
příkazci zaplacenou odměnu. Odměna je splatná do 20. dne měsíce následujícího po měsíci, kdy
příkazník obdržel kopii usnesení o zastavení správního řízení ze shora uvedeného důvodu,
a to na základě vystaveného řádného daňového dokladu – dobropisu.

4.7. Příkazce je oprávněn kontrolovat provádění plnění dle této smlouvy na místech vážení a příkazník je
povinen mu kontrolu umožnit.

V. Odměna a platební podmínky

5.1. Příkazce se zavazuje příkazníkovi uhradit odměnu za provádění nízkorychlostního kontrolního vážení
na komunikacích II. a III. třídy na základě řádného daňového dokladu – faktury, vystavené příkazníkem,
jejíž přílohou budou kopie dokladů o výsledku nízkorychlostního kontrolního vážení, v nichž bylo
shledáno splnění podmínky, stanovené v článku V., odst. 5.2.této smlouvy.

5.2. Odměna za pr nízkorychlostního kontrolního vážení je stanovena na základě příkazníkovi
kalkulace a činí bez DPH za jedno prokazatelně zvážené, případně i měřené, vozidlo nebo jízdní
soupravy, u kterého byl proveden kontrolní úkon nízkorychlostního kontrolního vážení za účelem
ověření splnění podmínek, daných provozovateli vozidla pro provoz na pozemních komunikacích
ve smyslu ustanovení § 43a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení
§ 5 a § 6 vyhlášky č. 209/2018 Sb., o hmotnostech, rozměrech a spojitelností vozidel anebo kontrolní
úkon, ověřující dodržení největších povolených rozměrů vozidel nebo jízdních souprav ve smyslu
ustanovení § 7 téže vyhlášky. Její fakturace bude probíhat měsíčně za předcházející období.

5.3. Pro období trvání smlouvy se sjednává celková odměna za prováděné nízkorychlostní kontrolní vážení
do maximální výše 500 000,- Kč včetně DPH.

5.4. Daňový doklad – faktura vystavená příkazníkem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti,
která činí 30 dnů od doručení faktury příkazci, také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších



Číslo smlouvy příkazce: S/SÚSJMK/2021/750
Číslo smlouvy příkazníka: CSPSD/112/2021

Výtisk č.: 2

3/8

předpi občanského zákoníku, a bude příkazci doručen v elektronické podobě na
e-mail

5.5. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, příkazce není povinen fakturovanou částku uhradit
a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, příkazce fakturu
vrátí zpět příkazníkovi k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu
obsahujícího veškeré náležitosti.

5.6. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet příkazníka. Obě
smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu
příkazce.

5.7. Příkazník prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře řádně zaplatí
a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se stalo, že by nebyl schopen daň
zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury příkazci a navrhne správci daně její úhradu
příkazcem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které
příkazník určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost příkazníka
zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se příkazník, jako
poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem
ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že příkazce zaplatí odměnu takto:

a) odměnu bez DPH zaplatí na účet příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na daňovém
dokladu,

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno.

Příkazník prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad
pro Prahu 1, územní pracoviště Štěpánská 619/28, a že případnou změnu místně příslušného správce
daně z přidané hodnoty příkazník do 3 dnů oznámí příkazci.

VI. Doba trvání smlouvy

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.

VII. Ukončení smlouvy

7.1. Smlouvu lze ukončit:

a) odstoupením od smlouvy ze strany příkazce v případě neplnění smluvních povinností příkazníkem
uvedených v čl. IV. této smlouvy. V tomto případě smlouva končí doručením tohoto písemného
projevu vůle druhé smluvní straně;

b) odstoupením od smlouvy ze strany příkazníka v případech, kdy příkazce poruší své povinnosti
uvedené v čl. III. této smlouvy. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného projevu vůle druhé
smluvní straně.

VIII. Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací

8.1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které jsou uvedené
v měsíčním harmonogramu vážení, předávaném příkazci dle čl. IV. této smlouvy.

8.2. Na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – dále jen „GDPR“) vznikla povinnost
zajištění vyšší ochrany a bezpečnosti osobních údajů fyzických osob současně s novými pravidly
určujícími přesné zacházení s nimi.

Smluvní strany konstatují následující:

1. Předmět zpracování: Osobní údaje

2. Doba trvání zpracování: Do 31. 12. 2022



Číslo smlouvy příkazce: S/SÚSJMK/2021/750 
Číslo smlouvy příkazníka: CSPSD/112/2021 

Výtisk č.: 2 
  

4/8  

3. Povaha a účel zpracování: Kontrola dodržování právních předpisů dle 
zákona 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů  

4. Typ zpracovávaných osobních údajů 
(souhrnně též „Osobní údaje“): 

Údaje o řidičích a provozovatelích vozidel, 
která byla kontrolována dle smlouvy a 
existují důkazy o porušení právních 
předpisů 

5. Kategorie subjektů údajů, jejichž 
osobní údaje jsou zpracovávány: 

Řidiči a provozovatelé vozidel 

 

Příkazník je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze po dobu účinnosti této smlouvy. Po ukončení 
hlavní smlouvy se příkazník zavazuje veškeré osobní údaje prokazatelně smazat nebo vrátit příkazci 
a vymazat existující kopie, neukládá-li zákon příkazníkovi povinnost osobní údaje zpracovávat i po 
ukončení hlavní smlouvy. 

Příkazník se zavazuje: 

a. zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů příkazce. Doloženého pokynu příkazce 
je třeba i tehdy, mají-li být osobní údaje předávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci; 

b. zajistit, aby se pověření zaměstnanci příkazníka, kteří se dostanou do kontaktu s osobními údaji, zavázali 
k mlčenlivosti; 

c. provést vhodná technická a organizační zabezpečení, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající 
danému riziku. Při posuzování vhodné úrovně zabezpečení příkazník zohlední zejména rizika, která 
představuje zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné 
zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný 
přístup k nim; 

d. nezapojit do zpracování žádného dalšího poddodavatele (zpracovatele údajů) bez předchozího 
písemného povolení příkazce. Udělí-li příkazce povolení k zapojení poddodavatele, musí být tomuto 
poddodavateli uloženy stejné povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké jsou uvedeny v této smlouvě. 
Nesplní-li poddodavatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů, odpovídá příkazci za plnění povinností 
dotčeného poddodavatele i nadále plně příkazník; 

e. zohlednit povahu zpracování a být příkazci nápomocen prostřednictvím vhodných technických 
a organizačních opatření při plnění příkazcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů 
údajů stanovených v odst. 2 tohoto článku; 

f. být příkazci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 GDPR 
(Zabezpečení osobních údajů), a to při zohlednění povahy zpracování informací, jež má příkazník 
k dispozici; 

g. bez zbytečného odkladu ohlásit příkazci případy porušení zabezpečení osobních údajů; 

h. poskytnout příkazci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené 
v tomto článku a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné příkazcem nebo jiným auditorem, kterého 
příkazce pověřil, a poskytovat součinnost k těmto auditům; 

i. neprodleně informovat příkazce v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn příkazce porušuje 
ustanovení GDPR nebo jiné předpisy týkající se ochrany osobních údajů.  



Číslo smlouvy příkazce: S/SÚSJMK/2021/750
Číslo smlouvy příkazníka: CSPSD/112/2021

Výtisk č.: 2

5/8

Příkaze se zavazuje:

a. dodržovat při zpracovávat osobních údajů fyzických osob právní předpisy upravující ochranu osobních
údajů;

b. informovat neprodleně příkazníka, pokud se vyskytnou chyby ve zpracování osobních údajů, nebo
subjekt údajů využije svého práva na opravdu, doplnění nebo výmaz osobních údajů.

Bude-li příkazci v souvislosti se zpracováváním osobních údajů uložena sankce ze strany Úřadu pro
ochranu osobních údajů nebo jiného orgánu veřejné moci z důvodu, které zavinil příkazník, zavazuje se
příkazník nahradit příkazci v plném rozsahu škodu tímto příkazci způsobenou. Příkazník prohlašuje, že
je srozuměn s výší sankcí stanovených GDPR a jinými právními předpisy vztahujícími se k ochraně
osobních údajů.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1 Změny této smlouvy je možné učinit pouze písemnou formou na základě úplného konsensu smluvních
stran.

9.2 Oprávněné osoby smluvních stran
Oprávněnými osobami příkazce jsou: provozní náměstek a vedoucí provozního úseku oblasti.
Provozní náměstek je oprávněn:

i. udílet příkazníkovi pokyny,
ii. účastnit se nízkorychlostního kontrolního vážení a provádět kontrolu dle čl. I odst. 4.7 této

smlouvy,
iii. přebírat souhrn

Kont
mail:

Vedoucí provozního úseku oblasti je oprávněn:
iv. udílet příkazníkovi pokyny,
v. účastnit se nízkorychlostního kontrolního vážení.

Oprávněnou osobou příkazníka je tato osoba je oprávněna k veškerým právním
jednáním dle této smlouvy, není však oprávněna uzaví éto smlouvě.
Kontaktní údaje oprávněné osoby příkazníka: telefon e-mail:

9.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

9.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

9.5 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příkazník prohlašuje,
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní



Číslo smlouvy příkazce: S/SÚSJMK/2021/750
Číslo smlouvy příkazníka: CSPSD/112/2021

Výtisk č.: 2

6/8

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede příkazce, který zároveň zajistí,
aby infor mlouvy byla zaslána příkazníkovi do datové schránky ID 7xx6rmf /
na e-mail:

9.6 Smluvní strany prohlašují, že příkazce, jako subjekt povinný k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je oprávněn
poskytnout smluvní dokumentaci včetně plnění a výstupů dle této smlouvy žadatelům o informace.
Smluvní strany prohlašují, že v souladu s uvedeným zákonem jsou z poskytnutí informací vyloučeny
Harmonogramy činností, vážení, plán činnosti MEJ na měsíc. Tyto údaje či dokumenty nebudou
uveřejněny ani v registru smluv, pokud se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv.

V Brně, dne: 26. 10. 2021 V Praze dne: 20. 10. 2021

-------------------------------------------- --------------------------------------------

Příkazce Příkazník

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Centrum služeb pro silniční dopravu

příspěvková organizace Ing. Lenka Čechová, ředitelka

Ing. Zdeněk Komůrka



Číslo smlouvy příkazce: S/SÚSJMK/2021/750 
Číslo smlouvy příkazníka: CSPSD/112/2021 

Výtisk č.: 2 
  

7/8  

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel     

Vedoucí odboru     

Číslo příslibu/správce rozpočtu     

Právně posouzeno     

Předchozí souhlas dle kompetence     

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy; 
JID 

  

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení č.: …………………………………………………. 

 

  



Číslo smlouvy příkazce: S/SÚSJMK/2021/750 
Číslo smlouvy příkazníka: CSPSD/112/2021 

Výtisk č.: 2 
  

8/8  

 
 

Výpis z Registru ekonomických subjektů 
 

Upozornění: 
Zobrazené identifikační údaje a statistické charakteristiky ekonomického subjektu jsou výsledkem vyhodnocení informací dostupných z 
administrativních zdrojů a slouží účelům státní statistické služby. 

 
Údaje ke dni: 15.4.2021 

 
 

Identifikace ekonomického subjektu 
 

Identifikační číslo osoby (IČO): 70898219 

Obchodní firma/název:  Centrum služeb pro silniční dopravu 

Adresa sídla / místa podnikání: 11000 Praha - Nové Město, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 

okres: CZ0100-Praha 

ZÚJ: 500054 - Praha 1  

 
 

Základní charakteristiky 
 

statistická právní forma: 331 Příspěvková organizace 

Datum vzniku: 31.12.2000 

Datum zániku:   

institucionální sektor: podle ESA2010 13110 Ústřední vládní instituce (kromě fondů sociálního zabezpečení) 
Činnosti - dle CZ-NACE 52210 Činnosti související s pozemní dopravou 

velikostní kat. dle počtu zam.: 310 100 - 199 zaměstnanců 

 
 
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen prostřednictvím Internetu (http://www.czso.cz) dne: 
16.4.2021.. 


